Iterum increpat eundem / q̄ modestuz  
animum pieze ferre non potest

Te humaniter sum benigneq; allocutus / car mihi iam  
irascitur & et veluti torrens me impetu quodam invadis !  
nullum habens vbi possit consistere precipitacionis termini.  
pluris ne censes precor : im p̄bis verbis / dedec̄t̄ prese ferētibus  
pedestrib⁹ instar hominuz litigare / q̄m honesto officio / in quo  
tū erga me animū senciā : et cursus in te sentenciaz meaz cog-  
nosces. haud iniuria est litteris cecidore facere : et ita explicare /  
vt ab exordio plane ad calcez usq; sencias quid velim : quidue  
instituerim Sed eripere forsitan / que tibi oculos caligat nubē  
no potais quis te impulit vt rabido ore : impudēti lingua : fla-  
giosis verbis : petulanter nimium me studeres : et quam in  
lucem dedeūm materiam denigrare : Cur non tranquilluz ha-  
būisti animum : ac corpori pepercisti egrorū : Sed eadem est  
improbitas tua / que antea fuerat. adducis autoritates sine lo-  
co. non esse opus inquis passum allegare : primum assignas  
librum / nihil adiungendo. tum ab eodem deditas animo.  
quid sibi vlt istud anceps : vacillansq; propositum & non de-  
beas mihi subiungis. minus debuisti huic se excitare descor-  
dias. respondebo ad autoritates satis mihi iam cognitas. pre-  
teribo reliquias silencio ! quoad liberius tempus sēcē obtulerit  
Nęq; em dubitare quis potest / quin artis magna pars in ymi-  
tatione continetur. nonne cernis artem & ac deinde video te

obmissa cauda bouem allegare. quare non vides illud q̄ imita-  
tio per se ipsa non sufficit. pigri est ingenij contentum esse  
his que sunt ab illis inuenta. adde ut quicquid alteri simile /  
necessere est ut minus sit ut umbra corpore / imago facie Contra  
omnis imitacio ficta est: et ad alienum propositus accomo-  
datur Cur hec aliaq; non conspicatus es? totus ille locus rep-  
bat te: infirmatq; raciones tuas. quez existimas tam obtuti es  
se ingenij: tanq; recordez / quin perspiciat aliena esse allegata  
tua. ac nihil ad p̄ns pertinere. placuit illa ad te prescribere Tu  
vero si videbitur scribas. si non quid mihi conueniet cogita-  
bo. atq; eciam q̄ statui data oportunitate non pretermittam )

Tribus partibus constat epistola

Ostendam epistolarem rationem possulas. ostenderes  
equidem ni timerem tantam rem paucis non posse com-  
prehendere. accipiā tñ nunc significanciā verba. et qm̄ facil-  
līme iam potero non omnia quidez tradere: sed que magis ne-  
cessaria sunt attentabo. quippe audiuisse dudum te arbitror/  
epistolas tribus constare partibus! causa intencione conclusi-  
one. ille enim partes precipue litterarum sunt. deinceps dabis  
operam / luculente sint: et concinne littere tue. magnopere lis-  
teras exornat / si bries conficies: si lucidas: si deniq; intelligi-  
biles / Nam qui obscuraz recipiunt dicti onū compositionez long-  
gamq; et inuolutā: ac duriter aliunde translataz / amouent ab  
epistolis splendoř: et demū ipsas lumine priuant Et facies re-  
vera cum claroruz viroruz vestigia sectaberis. vt Enee lauren-  
cij de valla: francisci philadelphi / alio: n̄c qui summo studio de-  
cendi preceptionem amplectunt. que si feceris / et studitus es-  
se: et clarus poteris. vale.)

Vixit epistolas breves cuius .

dam nomine extrixisse

Rascens mihi ut arbitror / q̄ per tantū tempus nihil ad  
huc ad te scripserim. presertim cū beneficia tua sint mag-  
na in me: et quidem longe maiora / qm̄ dicere conuenit. sed se  
ordine deberem impedimenta edicere / putares minore ecia hac

epistola me satis fecisse . ea tibi ipsa modo exponeret / nisi cui  
tare velle / nimia orationis prolixitate . opto pfecto persuas  
si habeas / me non immemor fuisse vngm tui . ver ppter variis  
multiplicesque euenit / non potuisse perficere . tandem reuera valerior  
fact / ac eciam alijs quibusda inuolitionib solutus dedi opera  
quanta maxima potui diligencia petitionibus uis condescen  
dere / labor enim facilis erat ! propter summam erga me amicitia  
am tuaz . confeci epistolaz illas ! quas eciam tuo nomine extin  
ti . maior eciam pars ipsarum brevis est . ita ut brevi oribus ver  
bis epistolare nomine retinere nequierit . una me induxit ratio !  
ut pote cum immensa iam esse longarum epistolaz copia et  
multitudine ! succinctas haberes non nullas . in quibus amici  
tas quedam : ac ingenis delectatio cernetur . et multos quoq; ego  
comperi ! qui in succinctis plus rati sunt utilitatis accepturi /  
qm in ipsis que latissime se extendunt Uleq; in presencia hoc  
ago : neq; tam vacui capitilis sin ut autoritatis reputari debeat  
scio emeras humili satis stilo conscriptas . vertenim uero amor  
tuus et dilectio / quam me prosequeris facit . spero q; structaz ali  
quem inde capere possis . et quanta coniunctio nostra mansit  
tanto studio : et vigilancia eas lege queso Nam uia hec utili  
tas tibi euentura est q; ex his modis scribendi menz plane cog  
noscas . quem si probabis : aut sequi volueris / non parvum ad  
eas res habebis incrementum . si omnia non placita fuerint / offen  
das saltem ex pluribus panca que suavitatem / aut verborum : aut  
sentenciarum afferint ! que nouissime non mediocriter allicitur ad la  
tinas litteras . equidem cu intellexero tibi esse iocunditati / orac  
nes p quib; aliquidius fecisti verbis mittere curabo . postremo  
quecunq; plus cuperes : et demum expeteres cincis tibi facere cona

Quadet latinis litteris inherere et a I bor  
carminibus figuratiui cantus abstinenre

Ogasti ad te scribere aliquando . et id pfecto cici fecissez ! ne  
tare res me impediuisserent . noscas em conditione vite mee !  
ac p suetudo mea tibi cognita est . placuit itaq; nunc ad te dare lit  
teras ! ne interdum diceres me immemor esse tui Nam te diligo . et  
ut bonis artib; insudares q; marie exopto . appello autem bo-

nas artes studiis litterarum ! qd pleriqz in humanitatis nomine  
collocariuntur Magna tibi euētura est ueritas ! si nō negligas Utā  
Therēcij te audiuisse comedias scio ! in quib⁹ tu maxie pficere  
possis ! si opa nūc et vigilātia incubēs . magnanimū autē requiri  
uit hec disciplina : et p̄stantē hominē . imbecilles ip̄i : et depresso  
pedestresqz discipuli ab ea doctrina deficiunt Nec ullū suscipere  
vnqz pfectū tales potuerint . sed ingenii tuū validū est aptumqz  
ad cuiusvis sciēcie tractacionē . et p̄cipite ad faciātie raciōz Cur-  
ra igit̄ ne tibi desis Neq; iam poteris habere excusacionē Utaz  
in loco degis / ubi singule patēr facultates om̄iū scientiarū . et  
quidē eo r̄pe magis / q̄ preceptorēz habes : professoreqz poetice  
sciēcie . hunc cole : et dilige . atqz proinde ne resumptiones ei⁹  
negligas magnope curabis Et quantū ego latinas litteras am-  
plete conatusz nō te late. ppter ea ut ligua fieret etudior . q̄  
te facere amplissimis verbis adhortor . tandem possea in p̄ficien-  
dis epistolis p̄mptior eris : ad quasqz eciā sciēcias facilior . plus  
rūmū vero diligis iocūda figuratiui can⁹ carmina . velim p̄ceres  
et nō tanto labore inhereres Ita videlicz ut loc⁹ meliorib⁹ rese-  
uaret : sonis ille dulcis q̄plurimos seducit nobilissimi ingenij  
adolescentes . in hac fere vna disciplina sepeliantur . ac om̄es alias  
negligunt . q̄ nemo pbat neqz laudat . satis certe est / cū ita anīo  
habes carmina musicæ facultatis / ut ar̄z necesse fuerit scias ca-  
ncre vel tendre: vel cōtratenore Utou autē te habere salue quod  
dr̄z : qd et in Kempnitz cecinim⁹ . in quo textū habui tua est po-  
tencia . te facio rogatu⁹ mihi transmittere velis . presenti ar̄z ta-  
bellatore meo . et si qua alia haberet dulcis melodie simul inno-  
tares . p̄ quo recompensaz facere studebo Et quia mūccio quo-  
dam mihi significauit baccalarius romild⁹ qd non dum pecu-  
niā abs te habet . oīo propter veterem inter nos amicicē con-  
unctiones ipsuz expediās . posset accidere multo maiore alter  
virent familiaritate alterius / qm̄ vnq̄ ante. vale.)

Hortatur ad studium litterarum et ut  
mulieribus se non coinquinat

Digitani aliquando miſaut̄or deysoua . et vite condicio-  
ne Ut̄z homō es et recēs : et optimi ingenij : atqz proinde

in loco iaz constitutus ubi in dies tua potest augeri virtus s. dñs  
boni quibus in locis actius / qm̄ in his ubi in manibus est:  
in promptuq; omniu; scientiarum exercitacioꝝ Tonne et id rec  
te dicim⁹ esse in uniuersali studio: Ut empe preceptores in eo  
sunt in quo quis facultatum genere. et si vltro: citroq; aduertere  
velis reperties passim sapientissimos viros in singulis quidz  
et bursis: et collegis qui viam tibi quasi quandam qua tutissi  
me pergas ad aliora demonstrant. vñi autem vereor/ ne multi  
erum aspectus: virginisq; cui angelicus te impedit. scio re  
vera q; passio illa multis obſtaculo est: ac ip̄is ecia ingeniosissi  
mis. velim certe hec ipsa floccifaceres! que conturbant inge  
nium: viresq; eneruant! ac demum faciunt / vi priorsis sui ta  
lis immemor est. Nam comica sententia placet ( ut est in enu  
cho ) hominem ex amore ita immutari q; nec quisq; m̄ aliis eū  
cognoscat. Non enim illa litteris demando aliqua nunc habe  
rem nota: aut iaz pādē/ ab aliquo manifestata. sola apud me  
suspicio est: et pia ammonicio ne fiat. atq; nūc maxime cupio  
litteris insidare velis. Imprimis vero generi preceptoris Ne  
q; te latet quid per hoc significo. copiam dicendi summumq;  
eloquēcie studiuz. vt si te adiungas tali pacto cōparare valeas  
concinnam cultamq; et emendatā latini sermonis facundiam.  
Cetera omnia leuius: tum et expeditius complectaris. Et enī  
illa ipsa non ad ipsiceris nisi diuersorum scriptorum epistolas  
carminaq; amore complectaris: et diligencia. tandem postea  
poetarum et oratorum volumina perlustres. In his eciaꝝ faci  
dia et disencionis colligitur promptitudo. ad quā nūc quibus  
vis adhortor. vale.)

Narrat se scribere non potuisse propter  
infinitatem: et scolasticum laborem

Tatui in: cum eo tempore quando primum me hallis re  
cepit ad te velle sepissime scribere. quibus eciam epistolis  
putabam me obrentur interduz litteras tuas: que mihi nō  
parum Jocunditatis prebuerint. ac multis rebus ita prepedi  
tus plerim; fuerim! vt incertus mei: ac anxius. Et cum pro

*M. 1. Jar.*  
fecto maxime: cum morbo graviori deprimebar. quid veris  
coniunctissime fautor: onus graue est scolasticum serre saxum  
et infumitate angui. si enim incomoda simul: et insomniu muz co  
gregata semper mihi fuerit et impedimento: et obstruculo. et  
ut opinor valitudini mee plurimum obsuerunt. Neque volo quod  
ista tibi obdita sunt: et occulta Nam pro copio comisi (quan  
do celebritate sancti mauricii peregrinatio) nomine meo salute tibi  
diceret. Is cæsio luce dari expoñit qua veteri sortuna. vex ita  
sanctiani paulisper restitutus: placuit vobis hinceter re alloqui scripti  
uncula mea. ut plane intelligas me non esse in memorie tui. quip  
pe ab inenite etate / nihil plus cordi erat / qm qui me amat sane  
scire possent se non minus diligi et obseruati Tu vero cuius tan  
ta sunt erga me officia: et familiaritatis signa / quanta vix di  
cere queo / multis alijs in rebus: in hoc autem precipue quod  
me ad humanitatis studium prouocasti / non immerito me  
plurimum tibi debere cognosco. sic enim habeto / qua in re vii  
qm possem aut tibi placere: aut tuis summa opera laborare:  
et industria perficere. Neque secus eam rem aggrederer: atqz sa  
cerdos si de fortunis meis contendenter. proptrera tam amic  
ce semper / tuam in me humanitatem: ac aperte demonstras  
te Ceterum cum diu pauperatus eram in oculidissimo sermone: ee  
presencia tua / velim non nunquam ad me scriberes. ut saltes que  
te munus animo: menteqz gero intueri ex litterarii officio queas  
et describeres mihi pro: susqz enodares secundos tuos quosqz  
eventus. vale feliciter.)

Bogat magistrum ut discipulum

sibi commendatum habeat

Vit mecum prefectus opidi bonorum retulit commissus  
se reverencie tue (vit prestantissime: atqz optime) filium  
suum. rogauit is apprime dominacioni tue scriberem / ipsius  
applicatum haberet ad studium. veretur certe et quidem ve  
hementer ne seducatur. scientes plerosqz adolescentes ad vicia  
prodiniores qm ad virtutes. huic vero respondebat ut / omne  
annoveret suspicione scapulum. tanta esset reverencia tua

B i

et sagacitate predicit: et prudēcia / si quisq̄m nōc adolescentes  
ipsos abhorre a vicijs ac inutilibus rebus posset / tu ille im-  
pumis es. atq; eciam tantam haberet estimacionis auco-  
titatem / ne quispiam petitionibus tuis non condescenderet.  
quando enim ad gradū aliquem promoueres. quibus ita enar-  
tatis vir ille humanitatis plenus hilarius factus. et si anteā p̄  
catus ad te scriberem: tum multo reprehencius. Neq; vero vn-  
qm̄ verbis indulxit / quoad spondebas / et dominacioni tue:  
et filio suo litteris mandare. Et quaqm̄ honestissime magister  
minus tibi notus sum: nullumq; meritum antecesserit / cuius  
ego gracia petere valerem / scio tamen: ac plane intelligo d̄m-  
ni te honesto rogatuī acquirescere / propter maiore quam p̄te-  
fers vite integritatem. oro igitur prestanciam tuam / quibus  
possim: et profecto amplissimis verbis / iohannem discipu-  
lum tuum commendatum habeas. applies ad bonarum ar-  
tiū disciplinas / ut cū tēpus cōplerent: lectionesq; ac exercicia  
īsignia baccalariat̄ suscipere possit. et si quos habet in eptos  
ipse mores castigacionis freno cohibe: ipsiū coherce. quippe  
genitoreiū / cum permagua munitus sit honestate: tum ad  
refundendum promptissimus. ita quoq; se habet / ne vnqm̄  
ingratitudine aliqua arguatur. Neq; egeseras strauissime.  
magister q; te singulari numero appello. equidemnotum tibi  
est: aicg aspectum omnes maiores nostros ita scripsisse. et ma-  
torem hac via re honorem tibi ostendere putabam qm̄ si plu-  
res modo essem demandasse. vale feliciter.)

Suadet ut magistrandus  
honorem magistris faciat

Vd̄io te apparuisse aliquiens in auditorio! ut paracio-  
sis ad magisterij gradum! de quo plurimum et gandeo:  
et letor. nec voluptatis res mihi minus illa foret allatura / qm̄  
si prosperantis aliquid futurum senti: rem. opto tibi secundaria

40

fortunaz: et ex sententia enenire / que inoptas. sed magnopere curandum est ut benivolenciam magistrorum: et quidem plurimum compares. quod utilitari est: et vehementer conductus in eo negocio. scis quo pacto me habui: cum primum me submittere cogitavi. potissimum autumabam fauorem multoq*m* acquirerem: q*m*q*m* antehac non pauci erant / qui me odio afficerent: proper subtilissimi doctoris viam & lec*m* magnipendas parvulam pecuniam: si quando in balneo fueris: aut in collatione quadam / ita eos tibi reconciliabis: qui prius tibi necesse studebant. atq*m* id merito facies. equidem si pensare voleas dignitatem illam et magnum donum / intelliges iam omnina que fecerimus: minus esse. et dissimilia. certe alijs in rebus. nam si tractandum est: vel a popularibus quippiam extorquenduz in quo non tanta vis est / none summo studio elaboramus: ac sepius corripam: muneibus: ut nobis beneficii sint. ea autem in re / cum a p*re*ceptoribus nostris insignia suscipimus preclarissima / quis dubitabit digni: reverentiam ijs: et honorem ostendamus. ego certe plus gracie illis habeo quibus adiutus ad hanc excellencie virtutem: q*m* parentibus qui me genererunt. h*u*s corpus: vitamq*m* dederunt / ut vivere possem: illi mores: et scientiam / ut bene vivere informaverunt. postremum id quantum prestat priori neminem ignorare censeo: qui vero animi iudicio utrumq*m* iudicet. omnis: autem sermo ille eo pergit / in veneracione habeas ipsos illos / qui te promouere debeat. video autem multos immemores beneficij: quorum omnis racio huc tendit / ut carpant verba factaque superiorum. h*u*s similes sunt & Ieroni: necanti preceptorem suum. et ut ego opinor indigni sunt aliqui gradus Cu*m*ra optime fautor humiliacionem pre te qu*m*andam feras: qua longe plura efficies. q*m* si omni pompa: atq*m* ambitione incederes. et videbis singula tibi fore profutura. vale et prope dies secum fueram.)

Per suadet in uniuersitate degenti litteris adhuc ne paterno pauerit presidio

Uscipi a patre tuo mi iohannes te esse cum magistro viro et quidem modestissimo. quantum mihi placet virillo possem semone explicare. interloquendum vero magna retulit sumptus pecuniam: quam pro te: et in particulari studio exposuit: et nunc in uniuersitate. Neque sibi difficile: aut dum tibi esse presidio! duz virtutibus optimis artibus rectis q̄d vivendi preceptis insudes. sed veretur ne in cassum defract subsidium hoc. et cum sis hilatitate plenus adolescentis: om̄iq̄ gaudeo / ne forsitan te subduceret / aut enormes iuuenes: aut mulieres. q̄ si contingere certe auerteret genitor tuus manus a te: neque vnḡ deinceps potiri posses iuuamine eius. fac propterea omnia sic ordines / squando ad partiam venies / eciam si velint vel sacerdotes. vel catari qui litteras novunt vicō te dare / tu statū possis tuus defensare et cum maxime efficies / cū cura: et quidē diligenti inhereras lectionibus: atq̄ exercicijs: et potissimum resumptionibus magistri tui. ita te accingas oīo promptitudine quadam / ut nullum sit verbum: neque prolo- quatur aliquid a preceptore tuo / quod utilitatem tibi non sit allatum. Neque etiam minus amare debes magistrum tuum qm̄ studia. ac postremo hand securus diligere / q̄ parentes. multum hec pietas confort studio. vnum vero est / q̄ imprimis te aduertere velim: ac animo diuinum volueret / quantam in se habet maiestatem latinus sermo. hoc iam ea dico ratione. Uaz plures iam reperiuntur baccalarii / quos ea deficit precep̄io / et a beanis interdum de bachantibus (prope direxim insistantibus) carpuntur: tametsi edociti sunt in ceteris disciplinis Incumbe igitur grammaticis: dialeticisq̄ proprietatisbus. qui ad gradum pertinent. Nec vnḡ euasionem habere: aut exactione possis / propterea q̄ vitam agis cum viro predito qua uis virtute: ac doctrina. et proinde quodq̄ consuetudine dum capat attinges latinū ydeoma / si vel raro: vel inq̄ in vigila

rem primum pas sermonem . ludendo sic proficies . bonus iste  
ludus est ! de quo virgilius inquit Ludere que vellem calamo  
permisit agresti . equidem ipsa illa si curaueris magnam adpe  
catus es : et fere sumnam exsumacionis laudem . atque etiam tan  
to honore et parentes tui : et omnes amici : tantoq; amore prose  
quentur / quantum nec tu quidem cogitare ausus fuisses . va  
le optime adolescens .)

Clarat q̄m graues febres patitur

Cuborem ad te infirmitates meis : si doloris admitteres  
magnitudo . tam graves enim pacior difficilesq; febres /  
ve more ipsa dempta vix morbus aliquis est qui tantum cruc  
atu afficit . premit me : ac torquet / calor acutissimus sepius p  
spacium decem et octo horarum . quid futurū sit deus novit  
hecte scire volui ! quia scire cupiebas . Vale mi amice : fatus  
suauisse .)

Scribit propter antiquum

amicicie munus

Alietarem te litteris meis vir prestantissime Tlescio autē  
antibī acceptabiles sunt epistole mee nec ne . qd cū ita pra  
me dubium quoddam frebam / memini familiaritatis inter  
nos nostre . que cum quoddam incepta sit / spero ipsam indies  
magis : ac magis augeri . equidem ille mihi animus est / vt  
quos amore complexius absens non minus mente gerō qm̄ cur  
coram ritam agam . dignitatem tuam domine suauisse : ac  
q; optime rogatam facio / q; te meis alloquo litterulis inter  
pretari velis in melius . quod et ego de tua in me humanitate  
et benivolencia quidem non diffido . sac ut bene valeas .)

Placet religionis commendatio

Luximum ammiratissimum . et iocunditate affectus quā  
do perdeḡ epistolam tuam quam ad me confecisti . suis  
enim sanctitatis et magnorum doctorum : ac etiam sanctissi  
morum virorum auctoritatum plena . vidi plura precepta dis  
cenzia ad beatam vitam : et ad indestinens gaudium equidem  
si antehac religionem / nunc ei in posterum diligere non cessā

B iiij

bo . exposuit mihi anime pestem ! que vitam eripit sempiter-  
nam : et lucum ac tristiam affert . iterum deinde steras : quo  
tutissime proficiscar ! atque mortuum hunc evitabo ! quod est  
religionem amplectar : vitamq; induam ! que obsecranciam  
colit salvatoris nostri ob amorem . quibus litteris tuis rehe-  
mentissime animum meum incendiisti ad vitam spiritualem .  
qm; qm; in suo qui s; statu salutari possit / id tñ cerno ut religio!  
sa trascacio / est ueritatem semita directe ducens ad portuz . siquā  
do flancosum iam nauigauim; mare Cum sol elucerat quando  
tenebras peccati / vigore penitentie delemus . omnēq; carnis  
voluptatem abiciamus . hoc quidem nullibi cauciū efficitur  
qm; in monasterijs / in quibus fratres inter se / pace concordia :  
summaq; dilectione vivunt . illic mundus vincitur : coeretur  
propria voluntas . libido extinguitur . silet inanis locutio . il-  
lic celum contemplatur . creatus nostri gracia speculatur . p.  
discitur philosophia / que corruptione caret : ac demum mor-  
tis timor superatur . o claustrum thalamum diuinuz / quod  
summis possidet celorum rex . o tentorium israhel contra ho-  
stes erectum . o celeste ierusalem beatitudinem conferens . o pa-  
radisiu[m] voluptatis cuius flores speciem ostendunt leciorem :  
et fructum prestant perpetuum . quippe hoc in habitaculo ex-  
piata mens prese hilaritatem agit . cantica prophetatum de-  
promit ! que omni plena sunt dulcedine . evangelizantes respi-  
cit : cognoscitq; diuina mysteria ! que indies ad felicitatem  
preparant . nam cum ea ita pensata nimis abhorresco ! ab  
his quidem vilitatibus in quibus degimus . videbis . V. tu  
um / quem rancopere adhortaris honestius negotium atti-  
gere : et magistrorum vitam in qua nunc est . verum id contue-  
ri queritur necesse est . ut qm; diligentissime perspiciat / ne peni-  
tudo sequatur . tunc tamen dominacioni graciam habeo perpe-  
tuā huiuscmodi litteris me mones . maxime certe te diligo :  
et omnes fratres monasterij vestri . utinaz omnes valerent . de-  
inde quosq; qui bono interdum verbo mei momores sunt / sa-  
lubrabis nomine meo . dominum priorem impriumis / qui sum

man mihi humanitatem ostendit. deinde dominum francis  
cum ! qui me saluus esse insit. vale optime Jeori fautor sua  
uissime.)

Scribit vni si pollicitum statum ha  
bere velit in scolis / qmprimum veniat

Vt sitit assiduis precibus te vt assumem dominus lape  
rus ! qui multa necessitudine mihi coniunctus est. et qz  
tibi pollicitum si quia foret vacancia / prius essem que sub  
stituerem. accidit vero vt quosdam alios baccalarios consti  
tuere intendo Tu siquam nunc haberes mentem statum hu  
iuscemodi assumendi qmprimum aduolares / vt de hac re par  
ca in medium : atqz in apertu duceremus Ego propter spon  
sionem quam tibi fecerim : rogatusqz mihi amicissimi domini  
prememorati te assumerem. qz et tu si taliter institutus es fac  
adueniendi spacium ne differas Vostrenim multitudinem es  
se baccalariorum. vale :)

Inuitat conventum ad sororis nuptias  
Opio viri eruditissimi : atqz optimi / eos quidem quos  
coniunctionis vinculo mihi copulatos intelligo / esse cuz  
in certis solemnitatibz meis : tum vero in his / quas gaudio  
atqz eciam hilaritate perficiendas duco. et eo certe forcius /  
quando ipsa illa res cui gracia sit in tocius vite cursu vix semel  
p agit. cuiusmodi primicie sunt nupcie : ac alijs actus / in quibz  
insignia no nunqm virtutum sumuntur Itaqz cum non pre  
ter consensum meum soror mea cui dam copulabitur : Clup  
cie quoqz more solito erunt : atqz instituentur die martis. ad  
quas que cum venerint vsu quisqz suos favore coniuctos re  
cipit. proinde cum preter dominicos vestras paucos intelli  
go mihi magis amicicia annexos. facio igitur rogatos ves ut  
ros amplissimos / ea die quam paulo ante memorau / deco  
rare splendidasqz facere eiusmodi nupciarum celebraciones pre  
sencia vestra velitis. Evidem nihil honestius in ea cum fe  
tuitate exstimo : nihil dulcius : secundiusqz potest evenire .

qm̄ virtute predictos mihi astare: m̄ hiq; ac meis congaudere.  
¶ legi reuera min⁹ ad me / et spectare: et pertinere cēso / qm̄ si  
de meis negotijs ad me ipsum pertinentibus ageretur. quan-  
ta cuīq; sit charitas in sorores: inq; propinquos fere om̄es ne  
minem autuno quem lateat. facite enim viri p̄stantissimi  
ut fiducia erga me vestra est. et reddite acū illuz festiviores dig-  
nitatibus vestris. et quo vñqm̄ studio: maximoq; animi co-  
natur / aut similia aut maiora efficere queam faciam semper:  
ac cupidissime. valete.)

Epistola narrans quendam

propter pestis timorem recessisse

¶ Tenim valeo. et si pariter tu valeres equidem gratularre  
quid enim ad scribenduz pocius occurrit eo maxime nūc  
tempore: quo quisq; hominum vehementissime timet / cum  
alijs in locis: tum hallis vbi pestis iam expertes non es sis. scis  
enim causam propter quam ego discessi. ¶ Nam et modum il-  
lum metiebam: et vbi scola posita est fecer hanc quidem par-  
vus existit. et tu quemadmodum arbitrari concipio comple-  
xionem meam non ignoras. aperte sunt tibi infirmitates mee!  
quot et quante perpessus fuerim. ¶ Et certe in estate quando  
apud vos scholasticum p̄imum onus prope dixerim saxum  
collo imposuerim. Et profecto longum facturus essem scimus-  
nem / si ab exordio deberem ad terminum vñq; exportare / qm̄  
graviter tulisset me infirmitate torqueri. et non insudare his  
ribus que ad officium meum spectabant. at p̄eci am ut postea  
experiencia noueram fui non solus qui fragilitate afficiebar.  
verum nec iam qui succedebat debilioris tunc nature prorsus ex-  
mortali vita migravit. que cum animo repetere soleo refor-  
mido certe / n̄ et tu interdum resistere non possis. que cū mag-  
nopere timeo / clamavit ipsa illa quā contraximus amicicia/  
insuper amor quem in te habeo: summaq; charitas tui nō sim  
linnemor. scio enim qm̄ ardenti dilectione me amplectere. et  
ut veritatem honoreare videar / nihil est q̄ eque ac studio cura-  
re existimo qm̄ qui quis intelligat qui me amat se non minus di-

ligi et obseruari. opto s'deo dignitati tue validitudinem inde-  
finirem: omnibusque fratribus tuis, non minus opto. poto  
flagranti animo experio mihi ut renuncies qua formula gap-  
deas. ut quem te unum maxime a deo sancti esse: atqz inolu-  
mem intelligerem. si acquiesces petitioni huic mee efficies ut  
plurimum tibi debere cognoscam. siquidem in ea re pauli tui  
non oblitiscaris! cum diuinis officijs incumbas. et pro ipso  
deuoto dies. Vale et omnes fratres tuis qui memores mei fue-  
runt nonnunquam salutis verbo alloquere Iterum vale.)

Corigit obsecare scribentem

Ide litteras tuas: quas ad me pro cantoratus statu scrip-  
siisti. Et quoniamqz vltro citroqz easipsas legissim vix ullam  
potui animo complecti sententiam: ac plane intelligere. tam  
sicce sunt fere omnes: atqz exangues orationes tue. et nisi can-  
tor mens clarius manifestasse haud quicqz in tibi respondissez  
tu dabis veniam qz illa stili officio nunc designio. quia corre-  
ctio amantis et utilitatem presē fert. et amici munere non caret  
clare enim scribenduz est! ut legendō amenitas sit. locūditasqz  
acqz intelligēdo illa succurrat difficultas. poto rebenignus  
illa pieqz depingebaz / ita et tu quoqz pie suscipias. et de hos  
satis. laboras pro statu: et vt te assumam rogas. Clescio certe  
quid respondebam. existimabam cantorem quem nunchabeo  
diu cuius manere: atqz adeo appetuissim. nunc quandoquidē  
ipse statum suum mutaturus. necesse est ut alius succedat. ce-  
terum nonnulli sunt. qui budum contabantur nancisi. et que  
baccalariatus insignia suscepunt. eas obres nihil certi: nihil  
sum scribere valeo. quid tamē animi fuerit. non multo post  
quando casus nunquam presliterit significabo. vale et parce  
illa tam gravioriter scrisisse. Nam in profectum si prope conspi-  
ctes pergane Iterum vale.)

Epistola suadens ut neqz vanita-  
tibus se neqz mulieribus imvoluat

Esfincus es opime adolescens: et baccalarie suauissi-  
me partis amicitate. ad decursum nunc temporis satis

longum. si vna et studij tui et virtutum exercitacione vsus fues  
ris bene est. Neq; enim nūc dubito quin ea nō obmittes / que  
ad excellētiā vite pertinent .et fame magnitudinez p̄se: et dig-  
nitatem agunt. equidem a me sepiissime audieris : et quidez ip-  
sa esse / que hominē extollunt : et omniū preclarissimum red-  
dunt. que si iam accipere paratus es : et ipsa illa sequi / sencies  
fructum indeśinentem. quid vero morūnis venio / paucis re-  
feram id videlicet unum / scienciq; bonisq; disciplinis laborez  
impendas. nec quicq; tam adiuuim su / a quo propter diffi-  
cultatem abhorreas ! cum ex eo ipso doctrine incrementum:  
aut aliqua utilitas sit euentura. nō seducat te vt abstrahat que  
so illorum sermo / qui dulce nūhil reputant nisi vanitatem : et  
que oculis externis apparen̄ia intuentur. vt illi sunt qui vel  
ludo insistent: vellibidinem cunctis rebus preferunt. saluos  
se putant. quando mulieres amplectuntur. talis est prophano-  
riū condicio : et illoꝝ qui a proprietate sapientiā longe recedunt  
tu fac vt cepisti z lubica illa ! et que illecebras in se contñet floc-  
cificando. dabis operaz vt adipiscaris recta vivendi exempla  
comprehendasq; optimatum arcium tractacionem. in quib;  
decor omnis est raciōnisq; amplitudo. ac de illis siquando ad  
me venieris apercius loquar. magno eciam gaudio affectus  
eram / tum cum consanguineus tuus ( qui has tibi presentat  
litteras ) verilitate interdum ad me venire. exultarem leticia: ac  
subinde curarem familiam patris iniurieem cui. itaq; unum  
si tibi cordi est: atq; ecia z tu oportunitatē sencies quandā / ob-  
secro aduentum tuum non differas. verum aduoles cum ame-  
co tuo. et quam nūhil debes pecuniam tecum afferas. scis em̄  
pauperem me esse et velut posituz in maxima inopia. propter  
debita ad qz; quondam me inuolueram / quando ad magiste-  
rium me applicau. et quibus vñq; rebus tibi complacere po-  
tero nūhil obmittam. vale.)

Agit grācias pro honore sibi ostendo  
Ogit me summa quam in te habeo dilectio vir optime ex-  
cellentisq; magnificencie / illas ad te scribo litteras. nego

cium arduum nullum est impellens: nullaq; necessitas interueniens. sed ea ipsa iam dudum mihi a te facta reverencia! sic carrebat animonicione quadam incitans illis t: litterulis meis alloqueret Itaque coniunctissime magister summo pere cupio te qm maxima gaudere validudine. atque eciā queque spectancia / et ad corpus: et ad fortune res secundas: et ad ani mi vigorem opto dignitati tue ex sententia euenire: equidez se per numero cogito quo pacto prestancie tue pro his quidem ipsis honoribus quos mihi ostendebas tibi complaceret. at quo quo me verto: et quam unq; inspicio facultatem meaz/ nihil reperio quo recompensare possem. atqui vehemens cognoscō me tibi debiturus: quod illo tempore quo beneficencie mūnus abs te suscepērī / nihil ante aut reverencie: aut honoris esse cerim. congruum tamen fuisse: amicuinq; ac consentaneum et veritati: et honestati exhibuisse tibi! prepter virtutum insignia! que tuz adeptus eras. sed defuerunt quibus ego perficere deberem: tua vero dominacio nihil obmisit: quāq; ad te nō pertinebat. atq; ideo humanissime magister sic de me habeto quibuscumq; potero negotijs aliquid utilitas aut reb⁹ conserte: aut obsequiosus videri / darem profecto operam / remaxiue officiosus viderer. cupio eciā videre aliquando dignitatem tuam! et contueri prospera ne sit fortuna. vale prestan tissime magister.)

Bogat magistrum ut adolescen tem in domicellum assumat

Dgavit presenciaz ostensor coniunctissime magister virq multarū litterarū scriberē dignitati tue: atq; eciā preces pro eo facerez. capit em et eiusmodi prepositi est / se velle gere re discipuli tuū. fuit anno elapsō mcccū: ac proinde existimo reverenciā tuā eundē agnoscere: et quia officiosuz hz pntē satis qm humanū: mltaq; mihi ostēdit benignitatis munera. et quid quid adolescenti efficeret valeat pntuz causa / libertissime pficeret

Am ea quidem ex re comodum ipsis aliquod esset evenire  
ac ideo suauisse magister. preceptorq; optime supplico domi-  
nacioni tue illum ipsum ad te recipias! ut domicellum tuum  
pro competenti pecunia. ita videlicet / ne aut ipsius esset ag-  
gravatio: aut dannum tuum negotiorum tale contineat. pa-  
ter eius artis ex est. manibus nutrimentum acquirit. cum ra-  
men ad promotionem / quod iudicio tuo et valido: et graui  
relinquo aptas videtur domuz haberes: atq; adeo honesti.  
fac em vir prestissime: atq; optime / ut mea in te est fiducia  
vq; adolescentis sentiat scriptaunculan illam sibi profuturam  
est enim probus / nullis vanis negotiis circumactus: ple-  
numq; studio adherescet: ac plane insubdit. et si quando qui-  
diciores essent ad te vt se recipere possem persuadere facerem  
diligentissime. vale optime magister.)

### Consolatur oppressum a fortuna

Virtus tua in me amicicia: et singularis quidem amor  
efficit quod hoc tempore ad te scribo Illud certe permag-  
num censeo facultatis nostre minus / quos amore obsecra-  
m<sup>o</sup> / ut nulla taz remota sit loci distacia / quin eos alloqui: ai-  
q; adeo poterimus et in ipsorum rebus secundis gratulari: et  
aduersis condolere. scio autem fortunam tibi non esse omni-  
prosperam. de quo quidem ( vt audio ) hand patram conce-  
pissi testiam. velim prosevero mi baccalatiae suauissime / mo-  
destiam animi complecteretis. Cogitares quoniam bona illa  
non nostra sed fortune sunt. que dum vult ostendit: tursusq;  
affert. at vt verus fateor: et vt in antiquissimis legimus co-  
dicibus / nulli fortuna diu blanda est. ob eam causam sagaci-  
simi homines / quibus magni est in sapiencia nomen / spon-  
xi que fortuna dederat abiecent. quis vero resistere potest?  
sapiens Is vero qui virtutibus labore impedit fortunam repa-  
diare queat Te igit monitus venio / ne angoribus succum-  
bas / qui hominem opprimit. et sepenumero ab eo qd honesti  
est alieni reddit. cogita q multi a fortuna brelicti / in studijs  
disciplinaruz vite splendoriem compabant! quies nec fortunae

temeritas auferre potest: neq; hominum malicia labefaciare.  
Insiste iaz bonis artibus. sequere rectis viuendi exemplis: vie  
etutumq; pulchritudinem ammirare. cum ea consequeris que  
sempiterna sunt: et nullo casu variantur. spero prope diem te-  
cum fore. et quibus in rebus utilitati esse possem perficiam de-  
ligentissime. vale.)

Manifestat manum a scribendi ratione  
propter alterius caritatem abstinere

Oquebaris mihi sepius meis re te visitarem litteris. ab  
straxi paulisper manum a scribendi officio. cum multis  
rebus: et fere infinitis essem prepeditus. cum quod apparuit  
mihi te habere ad dicendi preceptionem remissionem animum  
quam quondam habebas. scis eciam mihi sautor quotiens fla-  
gitabam saltem ad me vulgares conficeres epistolias tuas. tan-  
dem vero eo peruenit est / ut si a me reinas suscepisses litteras  
non vnas vidisse manibus tuis euolare. profecto apparuit  
non acceptam tibi esse scriptiōnem meam. sed non immemor  
sum quanta fuit inter nos amicicia. eamq; ipsam nondum ar-  
bitror esse extinctam: aut deltam. summa tamen me tenet am-  
miracio / quid rei sit: qui due tam grande negotiū / vt sapci  
vacula tua nequis me salute. censeo vite me tracacione me  
nus esse fructuosam / quam mea est. Evidēm alia res est te im-  
pediens quā interloquendū interdum protuli in apertum. ve-  
rum ne offendaz dignitatem tuam / illa que sencio preterire pu-  
to. at si quando simul fuerimus de hac quoq; tum re maiorū le-  
cencia tecum loquar. hoc saltem explicō si verum concepi reb-  
te esse multociens inutilibus circūspicūz Tu si voles ad te un-  
qm̄ scibam / fac vt videā litteras tuas. et nunq̄ manus mea  
cessabit. nunq̄q; conficiendi calcem: ac plane tegminum po-  
nam. vale.)

Scribit enim vt quem diu non vide-  
rit possit interdum alloqui litteris

Rbitror vir prestatiſſime: atq; optime: qm̄q; ad te litter-  
is mando parum tibi cognituz esse / aut nomen meum:

aut personam. at si memoriam redocaueris nomine tenes. persone autem cognicionem haud facile habueris. Nam ut verius dicam. in cursu vinginti annorum nulla me h[ab]et recordacione quod vel facie tua uidisse: atque ut opinor. si casus aliquis te ut vide re se offerret. nisi coniectura quedam saceret. dominacionem tuam non agnoscere. sed quid est (d[icit] boni) quod litteris significo. certe nihil aliud quam me gratulaturum iri quod unus esse conterraneis meis quem virtus meritum exultat. et quasi splendorum quendam ceteris fore ad intuendum collocauit. cupio te videre: et animo quidem flagranti: et iam dudum hoc quoque desideravi. Nec mirare. nam fama crebrescens se penumero non solum in cognitas: sed hostes interdum in saepe reducit. equidem rumor ipse magnissimam scipioni fecit amicum! licet prius aduersus romanos esse consueverat sic etiam latrones litteris in exilio scipionem gliscerant conspicari! tametsi omnium hominum hostes extiterunt. ac preterea virtus ipsa multum efficit. parit amiciam: gignit saepe. bonos copulat: animum nobilitat. vicia effulnitat. prestatque recram viuendi viam. an te virtutem munitum predico ex hoc intellige. Nam neminem eleuat hominum extimacio: atque adeo sapientum nisi fulgor ex eo virtutis reluceat: suscepit te esse facundum eloquentiam virum. at dicendi preceptio ex intimis fluit sapientie fontibus: ut maiores nostri elegansissime fecerunt prefrusti nectaratu: ciuitatis satis famose. et item in maiori iam dignitate constitutis. quod magnum mihi argumentum est te esse predictum quavis et ratione: et elengancia Nam quem superiores nostri extollunt. presertim cuius omnis generosus non est. oportet ex eo splendescere veluti iubar quoddam virtutis. nec existimas obsecro assencionem me obseruare! quod vicium vehementissime detestor. Non enim loquor ad graciam: neq[ue] ad therencianum obsequium: nec etiam gnathonicum munus mihi vendico. verum quod litteris depingo facit ut maiorem

ad tuam habeam dignitatem scribendi occasionem. profectio  
ratio nostra est et quod maxime ad litterarum studiosos perti-  
net si velint sine causa necessitatē retinente scribere valeant. et  
cum ad exterios veloces habeam manus / calamum quasi vo-  
lantem / aut umabam tenera non omni carere officio scripcū  
cula mea te alloqui. tuū est vir magnificenterissime / bono ani-  
mo recipias. interpterisq; in partem meliorē. maxime qui  
dem q; latine litteras conseci. siquidem ad me peruenit / te alie  
quando usum fuisse hoc conficiendi genere. arcj ideo oratam  
facio magnificenciam tuam si aut sermonis ex indisposicio-  
ne: aut conditionis formaliter litterarum non nullam conciperes  
displicensian; / non e mente sinistra orum id existimes / sed  
ignorancia qnadam vite. ac consuetudinis tue: scip̄si leloch  
pari formiter latine: quem certe fama multorum clarum: illus  
tremq; facit Nam scium est quod quondam optimis artibus  
multā laboris impendebat. neq; enim credo quod aut sibi: aut  
prestancie tue ingratum fuerit Nam licet ceteris quibusdā sis  
negocijs tractaciōnib; applicatus / inuisere tamen suades  
ut reor / cum datur ocium quid in se latini boni littere contine-  
ant ac postremo ex te cupio. minutis saltez litterulis scire / qua  
gaudeas fortuna. qualis sit valitudo tua. et si placuerit scri-  
bas vulgariter Non enim minores sunt apud me pōderis vul-  
gares littere qm latine / si ornate sunt: et benedicendi preferunt  
diligenciam. quas tu conficis ornatisse Ceterum q; singu-  
larite nuncupo numero. et fortasse modo preter huius seculi  
eritum: et consuetudinem. scias me in hoc morem sequi cui  
ditissimorum viroam! quos et nostra veneratur: et vetusta  
eis etas. hoc pacto scip̄isse video ciceronem meum! a quo di-  
 dici. hoc pacto quintilianū virtū illi litteratissimōz: hoc pac-  
to deniq; omnes priscos mandasse. Grecos hebreos latinos  
non solum gentiles: verum etiam eosip̄sos qui ecclesie: ac reli-  
giomis nostre colim̄e sunt. video in hoc genere esse. augustinuz

lactancium ieronimum cyprianum basilium! qui cum divi-  
num eloquium auro argentoq; eloquence vestierunt semper  
singulari vsi sunt numero. Tempore decorum nos maioremz: lau-  
demq; et dignitatem attribuimus / qm; pluraliter loquamur  
de hoc scatis. valeat dignitas tua feliciter.)

Consimilis epistola ut precedens

Vob ad te scribo nulla me cogit necessitas. sed amor qui  
cum in omnes habeam qui ad virtutum cacumen ascen-  
dunt: tunc in eos ipsos / qui mihi coniuncti sunt / aut fami-  
litarite aliqua: aut patrie cognitione. scio te mihi contra  
neum esse et qualis quandam tua fuit vite condicio memorie  
tradidi. insudasti optimis artibus. quantum sagacitatis et  
ingenio apprehendere potui / libros plurimi amas. sed lon-  
gum nunc tempus elapsum est. multi anni preterierunt / in  
quibus nec vngn faciem tuam viderim. audio nunc te con-  
templacionis studium posposuisse. traditumq; esse republi-  
ce / in qua prosector multo maxime virtus tua ingenii ratiocinii  
manifestetur. optimum factum est ne sapiens veri investigacio-  
ne a rebus agendis abducatur. virtutis enim laus omnis in ac-  
cedone sit maiores nostri romanorum clarissimi fecerunt. conse-  
bant enim nihil esse quod ad bene beatique vivendum plus con-  
disceret quam colete pietatem: et iusticiam in republica. ni-  
hilque huius principi / qui omnem mundum regit deo / quod qui-  
dem fiat in terris. acceptius. sed miraris utpote / quod mo-  
ad te litteris do. Nam ut verum fateor / nego mihi plane psua-  
dere / an ullam habeas notitiam mei. at nominis memoria  
te retinere abiutor. sed persone an quanquam habeas cogni-  
ciouem non v. deo. at mirares tibi non appareat. nam iste mi-  
hi vite modus est / ut multis scribo / quod ad virtutis gradus  
proxime sencio accedere. te fama hominum extollit. facundus  
virtutem: valentemq; in causis: contraversis proclamat. certe  
gaudium mihi est: singularisq; leticia: quando talia suscipio  
imprimisq; de eadem terra: opidoq; summis. cupio videre vul-  
nam tuum: et locum in quo es. Nam genitor meus in eo nat!

est: atque educatus et ita quasi quedam specialis mihi videnter est inclinatio. dabo operā / ut siquando / a negotijs me remis siorem faciam opidum intuebar. et non pretermittā quin prestantiam tuam conspectus veniam. Tu dabis veniam vir honestissime si preter morem fortasse fuerit tum latine confidere. Nam teor tibi complacitum iū: quandoquidem non parum latinas litteras complexus. sed quid abs te postulo: unū hoc ut paucis mihi scribas: innotescasq; validitatem tuam. fortunam et quidem secundam. pro qua tua in mebeni uolentia me sibi debiturus semper cognoscam. neq; precor egreras / q̄ sin gulariter te appello. Nam in hoc nullum sequor. aliosq; predatores viros in dicendi preceptione. vale.)

Excusans se de opinione alterius  
et quod binas litteras non acceperit

Vdūs tercius / suscepī litteras tuas In quibus altera lū  
ce binas me accepisse forsitan litteras a burckardo comme  
mores quas mihi tum miseras! et in rebus expediendis tuō no  
mine quas suscepisse debuissē / negligentem me arguis. res  
mihi aliena est: et pro: suis ignota Nulla enim a te habui scrip  
tam epistolā! preter eam quidem ipsam / quam in oracionib⁹  
ac in volumine oracionum impositam cum libro ipso accepi.  
nihil enim / neq; de negotijs tuis expediendis / ut cōmemoras  
Neq; de binis litteris mihi constat. neq; certe ad me peiuenē  
tunt. videas tu si quas scriperas / quo migrarūt Tum miror  
qua ducēris fingendi delectatione / quod burckardum hospit  
em meum nuncias. aut quid hec noua sibi velit exagitacio  
gradus est: et velut iter ad suspicionem. neq; ad quam partem  
interpretarē plane decreui Nunq; venio ad aliam accusacionem  
in qua insinuas me velle querendo te: non scribendo vincere!  
mitendis epistolis. primus es qui victoriā illā usmodi conse  
quebare. censeo enim q̄ multo celeriores manus habeo qm̄ tu  
dum de dictandis litteris ceteramus. ceterum ut arbitror si alia  
tibi succurreret scribendi ratio / illa obmitteres. cupio tamen  
qui quid rei fuerit; aut quo nūc spiritu sis perductus velis de

clarare. vale feliciter.)

Vlnerat q̄ per fratres sibi missa ep̄istola p̄dilea sit  
C̄t̄psisti ad me forsitan per fratres illos / qui minores de  
obseuancia appellantur. qui monasterium in kempniz  
incipiunt. sed ipsi quidem illi ep̄istolam amiserunt. dixerunt  
tamen / te scripsisse / q̄m̄ primum a scolis liberarer / te visitari  
venirem. miror que causa sit. Nam dicebant ut nullatenus ob  
mitterem / quin vie me exponerem. scias me absoluī a scholis  
ipsis Sed velim q̄m̄ primum posses / vel per nuncēcum presen  
tium: vel per alium quenq; posses. rem mihi ipsam signi  
ficares. ut cognoscere valerem: ac eciam plane intelligere vti  
lis esset ne an ardua causa impellens. et quo ego possem vnqm̄  
modo / complacerem tue in me societati. vale.)

Scribit constanciam velle pre se ferre

Zsi multa interloquendū incidentū cum in grymmis  
fueram nunc cū monachis confere ns: nunc cūz quibus  
dam alijs / nullius tamen / aut rei: aut hominis tanta frequē  
cia incidit memoria / quanta certe tui. Neq; paucis iam com  
prehendere possem calamo / cuiusmodi plerūq; i o docus sil  
lanus mihi a te prolata retulit dicta. que ut sencio ferre omnia  
In utilitatem mean pergenzia Zimes ut percipio stabilitatem  
me non habere. Non miror. quia maximam omnes facilitatez  
In his rebus ad faciendum pre nobis ducimus. et postquā ip  
sa ossibus inheserit / nihil potius qm̄ cedere furor. veritatem  
virum me agnosco. atq; eciam qua ego ratione constanciaz re  
tineam summo conatu cogitare soleo. censeo autem tum fort  
itudinem amplecti / cū me ipsum prestitere rationi mee obe  
tent. videbis me a proposito nō discedere. tu vero tuis in fac  
tis erga me / quid tibi congeuat non ignorabis. Ego autem su  
deo me accingam / ut pene omniuz qui me diligunt amicitiaz  
charitatemq; augeam. eorum vero qui odio me afficiunt bene  
uolentiam ut acquiram / non minus conabor. hoc quidem  
maxime fieri arbitror / dum beneficia in me omnium memo  
rie radaz. tua imparmis / nequa possis ( forte si velis ) paulus  
trium persequi accusacione. clarescit profecto cum te summis